Jephthé « Hélas, malheur à moi, ma fille ! Hélas, tu m'as pris au piège, ma fille unique, et en même temps, hélas, ma fille, tu t'es prise au piège. »

Fille de Jephthé « Pourquoi donc, mon père, t'ai-je pris au piège, et pourquoi donc moi, ta fille unique, ai-je été prise au piège ? »

Jephthé « J'ai ouvert ma bouche pour promettre au Seigneur que le premier qui viendrait à ma rencontre en sortant de ma maison, je l'offrirais au Seigneur en holocauste. Malheur à moi, ma fille ! Hélas, tu m'as pris au piège, ma fille unique, et en même temps, hélas, ma fille, tu t'es prise au piège. »

Fille de Jephthé « Mon père, mon père, si tu as fait un vœu au Seigneur en revenant vainqueur de chez les ennemis, me voici, ta fille unique : offre-moi en holocauste pour ta victoire. Accorde seulement ceci, mon père, à ta fille unique, avant que je meure... »

Jephthé « Qu'est-ce qui pourra consoler ton âme et toi-même, ma fille qui doit mourir ? »

Fille de Jephthé « Laisse-moi partir afin de parcourir pendant deux mois les montagnes, et déplorer ma virginité avec mes compagnes. »

Filii Israel (*chorus*) "Fugite, cedite, impii, corruite, et in furore gladii dissipamini."

Historicus Et percussit Jephthé vingt civitates Ammon plaga magna nimis.

Historicus (*trio*) Et ululantes filii Ammon, facti sunt coram filiis Israel humiliati.

Historicus (*bass*) Cum autem victor Jephthé in domum suam reverteretur, occurrens ei unigenita filia sua cum tympanis et choris præcinebat:

16

Filia "Incipite in tympanis et psallite in cymbalis. Hymnum cantemus Domino, et modulemur canticum. Laudemus regem cœlitum, laudemus belli principem, qui filiorum Israel victorem ducem reddidit."

Filiæ Israel (*duet*) "Hymnum cantemus Domino, et modulemur canticum, qui dedit nobis gloriam et Israel victoriam.

17

Filia "Cantate mecum Domino, cantate omnes populi, laudate belli principem, qui dedit nobis gloriam et Israel victoriam."

Populo Israel (*chorus*) "Cantemus omnes Domino, laudemus belli principem qui dedit nobis gloriam et Israel victoriam."

18

Historicus Cum vidisset Jephthé, qui votum Domino voverat, filiam suam venientem in occursum, in dolore et lachrimis scidit vestimenta sua et ait:

Jephthé "Heu mihi! Filia mea, heu decepisti me, filia unigenita, et tu pariter, heu filia mea decepta es."

Filia "Cur ego te pater decepi, et cur ego filia tua unigenita decepta sum?"

Jephthé "Aperui os meum ad Dominum, ut quicumque primus de domo mea occurreret mihi offeram illum Domino in holocaustum. Heu mihi! filia mea, heu decepisti me, filia unigenita, decepisti me, et tu pariter, heu filia mea, decepta es."